
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. BALANDŽIO 22 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-210 „DĖL VIETOVIŲ, ATITINKANČIŲ GAMTINIŲ BUVEINIŲ 

APSAUGAI SVARBIŲ TERITORIJŲ ATRANKOS KRITERIJUS, SĄRAŠO, SKIRTO 

PATEIKTI EUROPOS KOMISIJAI, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m.                           d. Nr.       

Vilnius 

 
 

P a k e i č i u  Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos 

kriterijus, sąrašą, skirtą pateikti Europos Komisijai, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2009 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. D1-210 „Dėl Vietovių, atitinkančių gamtinių 

buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto pateikti Europos Komisijai, 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46 

Dubysos 

vidurupis ir 

žemupys 

2634 

Jurbarko r., 

Kauno r., 

Kelmės r., 

Raseinių r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (28 

priedas) 

6120, Karbonatinių 

smėlynų pievos 
3,7 

     6210, Stepinės pievos 105,4 

     
6270, Rūšių turtingi 

smilgynai 
90,4 

     6410, Melvenynai 1,4 

     
6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 
12,4 

     6450, Aliuvinės pievos 37,5 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
153,7 

     

7160, Nekalkingi 

šaltiniai ir šaltiniuotos 

pelkės 

0,3 

     
7220, Šaltiniai su 

besiformuojančiais tufais 
1,5 

     
9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai 
16,2 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
229,9 

     

9060, Spygliuočių 

miškai ant 

fluvioglacialinių ozų 

1,0 

     9160, Skroblynai 60,1 



2 

 

 

     
9180, Griovų ir šlaitų 

miškai 
227,5 

     91E0, Aliuviniai miškai 18,12 

     91F0, Paupių guobynai 0,1 

     Baltijos lašiša  

     Kartuolė  

     Mažoji nėgė  

     Ovalioji geldutė  

     Paprastasis kirtiklis  

     Paprastasis kūjagalvis  

     Pleištinė skėtė  

     Ūdra  

     Kraujalakinis melsvys 20,7 

     Dvijuostės nendriadusė 11,5“ 

 

2. Pakeičiu 140 punktą ir jį išdėstau taip: 

„140 
Nemunėlio 

vidurupis 
380,5 Biržų r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (310 

priedas) 

6210, Stepinės pievos 4,8 

     
6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 
15,7 

     6450, Aliuvinės pievos 1,7 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
13,4 

     
8210, Karbonatinių 

uolienų atodangos 
0,2 km 

     
9180, Griovų ir šlaitų 

miškai 
29,4 

     91E0, Aliuviniai miškai 0,9 

     91F0, Paupių guobynai 2,1 

     Ovalioji geldutė  

     Paprastasis kūjagalvis  

     Paprastasis kirtiklis  

     Ūdra“  

 

3. Pakeičiu 237 punktą ir jį išdėstau taip: 

„237 
Šimšų 

miškas 
2210,9 Kelmės r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (147 

priedas) 

3150, Natūralūs 

eutrofiniai ežerai su 

plūdžių arba aštrių 

bendrijomis 

123,6 

     
6230, Rūšių turtingi 

briedgaurynai 
0,4 

     
6270, Rūšių turtingi 

smilgynai 
1,2 



3 

 

 

     6410, Melvenynai 17,3 

     6450, Aliuvinės pievos 6,3 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
37,2 

     
7220, Šaltiniai su 

besiformuojančiais tufais 0,1 

     
7230, Šarmingos 

žemapelkės 
18,1 

     9010, Vakarų taiga 20,6 

     
9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai 
34,6 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 41,0 

     
9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 
483,3 

     91D0 Pelkiniai miškai 63,9 

     91E0 Aliuviniai miškai 698,1 

     Auksuotoji šaškytė 24,6 

     Baltamargė šaškytė 7,3 

     Didysis auksinukas 7,6 

     Šarvuotoji skėtė 4,4“ 

 

4. Pakeičiu 177 punktą ir jį išdėstau taip: 

„177 
Praviršulio 

tyrelis 
3215 

Radviliškio r., 

Raseinių r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (311 

priedas) 

3130, Mažai 

mineralizuoti ežerai su 

būdmainių augalų 

bendrijomis 

0,2 

     

3150, Natūralūs 

eutrofiniai ežerai su 

plūdžių arba aštrių 

bendrijomis 

4,3 

     
3160, Natūralūs 

distrofiniai ežerai 
68,6 

     5130 Kadagynai 0,5 

     
6230, Rūšių turtingi 

briedgaurynai 
2,3 

     6410, Melvenynai 2,0 

     
6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 
2,9 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
1,9 

     6530, Miškapievės 0,9 

     
7110, Aktyvios 

aukštapelkės 
447,2 



4 

 

 

     
7120, Degradavusios 

aukštapelkės 
43,3 

     
7140, Tarpinės pelkės ir 

liūnai 
33,2 

     

7160, Nekalkingi 

šaltiniai ir šaltiniuotos 

pelkės 

0,03 

     
7230, Šarmingos 

žemapelkės 
22,4 

     9010, Vakarų taiga 41,78 

     
9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai 
22,2 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
97,2 

     

9060, Spygliuočių 

miškai ant 

fluvioglacialinių ozų 

0,64 

     
9070, Medžiais 

apaugusios ganyklos 
1,51 

     
9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 
257,0 

     91D0, Pelkiniai miškai 599,8 

     91E0, Aliuviniai miškai 84,3 

     Auksuotoji šaškytė 29,5 

     Dvilapis purvuolis 5,1 

     Pelkinė uolaskėlė 22,4 

     Šarvuotoji skėtė 76,5“ 

 

5. Pakeičiu 295 punktą ir jį išdėstau taip: 

„295 

Babtų-

Varluvos 

miškai 

3129 Kauno r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (184 

priedas) 

6270, Rūšių turtingi 

smilgynai 
0,6 

     
9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai 
395,1 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
118,8 

     
9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 
200,5 

     
9180, Griovų ir šlaitų 

miškai 
10,4 

     9160, Skroblynai 11,5 

     91E0, Aliuviniai miškai 83,2 

     Baltamargė šaškytė 60,1 

     Didysis auksinukas 1,2 



5 

 

 

     Kraujalakinis melsvys 0,6“ 

 

6. Pakeičiu 305 punktą ir jį išdėstau taip: 

„305 

Būdos ir 

Pravieniškių 

miškai 

4156 Kaišiadorių r. 

Preliminarios 

ribos nustatomos 

pagal pridedamą 

planą (312 

priedas) 

6270, Rūšių turtingi 

smilgynai 
0,8 

     6410, Melvenynai 0,9 

     6450, Aliuvinės pievos 16,9 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
17,1 

     9010, Vakarų taiga 5,8 

     
9020, Plačialapių ir 

mišrūs miškai 
230,8 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
110,5 

     
9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 
222,1 

     9160, Skroblynai 9,1 

     91D0, Pelkiniai miškai 29,4 

     91E0, Aliuviniai miškai 50,2 

     Auksuotoji šaškytė 2,3 

     Baltamargė šaškytė 64,9 

     Didysis auksinukas 0,7“ 

 

7. Pripažįstu netekusiu galios 310 punktą. 

8. Pakeičiu 334 punktą ir jį išdėstau taip: 

„334 
Lėvens upės 

slėnis 
880,5 Kupiškio r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (214 

priedas) 

6210, Stepinės pievos 26,7 

     
6270, Rūšių turtingi 

smilgynai 
30,5 

     6410, Melvenynai 2,6 

     
6430, Eutrofiniai 

aukštieji žolynai 
1,5 

     6450, Aliuvinės pievos 66,0 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
98,8 

     9010, Vakarų taiga 3,9 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
3,5 

     91E0, Aliuviniai miškai 6,5 

     Šarvuotoji skėtė 2,2 



6 

 

 

     Dvijuostė nendriadusė 0,6 

     Didysis auksinukas 13,8 

     Stačioji dirvuolė 0,005 

     Ūdra“  

 

9. Pripažįstu netekusiu galios 369 punktą. 

10. Pakeičiu 381 punktą ir jį išdėstau taip: 

„381 

Šešuvies 

upės slėnis 

žemiau 

Molavėnų 

444,02 

Kelmės r., 

Raseinių r. 

 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (305 

priedas) 

6270, Rūšių turtingi 

smilgynai 
5,8 

     6410, Melvenynai 0,4 

     6450, Aliuvinės pievos 11,4 

     
6510, Šienaujamos 

mezofitų pievos 
29,9 

     
9020 Plačialapių ir 

mišrūs miškai 6,08 

     
9050 Žolių turtingi 

eglynai 1,90 

     9160 Skroblynai  12,01 

     
9180, Griovų ir šlaitų 

miškai 
104,2 

     Ūdra  

     Kraujalakinins melsvys 42,1“ 

 

11. Pripažįstu netekusiu galios 385 punktą. 

12. Papildau 488 punktu: 

„488 
Alojos 

apylinkės 
39,5 Kupiškio r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (313 

priedas) 

7140, Tarpinės pelkės ir 

liūnai 
11,4 

     91D0, Pelkiniai miškai 25,3“ 

 

13. Papildau 489 punktu: 

„489 
Glėbo ežero 

apylinkės 
685,5 Varėnos r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (314 

priedas) 

7140, Tarpinės pelkės ir 

liūnai 
6,7 

     9010, Vakarų taiga 295,8 

     91D0, Pelkiniai miškai 1,2 

 

 
    

91T0, Kerpiniai 

pušynai 
44,5“ 

 

14. Papildau 490 punktu: 



7 

 

 

„490 

Griovių 

kaimo 

apylinkės 

198 Vilniaus r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (315 

priedas) 

9010, Vakarų taiga 10,5 

     
9050, Žolių turtingi 

eglynai 
61,2“ 

 

15. Papildau 491 punktu: 

„491 
Karniškių 

apylinkės 
410 Akmenės r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (316 

priedas) 

6410, Melvenynai 

3,0 

     
7110, Aktyvios 

aukštapelkės 

18,5 

     9010, Vakarų taiga 15,2 

     
9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 

9,2 

     91D0, Pelkiniai miškai 201,1“ 

 

16. Papildau 492 punktu: 

„492 
Laukėnų 

apylinkės 
201 Ukmergės r. 

Preliminarios ribos 

nustatomos pagal 

pridedamą planą (317 

priedas) 

7110, Aktyvios 

aukštapelkės 
2,9 

     9010, Vakarų taiga 6,3 

     
9080, Pelkėti lapuočių 

miškai 
13,7 

     91D0, Pelkiniai miškai 115,6“ 

 

17. Pakeičiu 28 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

18. Pakeičiu 147 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

19. Pakeičiu 184 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

20. Pripažįstu netekusiu galios 196 priedą. 

21. Pakeičiu 214 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

22. Pripažįstu netekusiu galios 242 priedą. 

23. Pripažįstu netekusiu galios 255 priedą. 

24. Papildau 310 priedu (pridedama). 

25. Papildau 311 priedu (pridedama).  

26. Papildau 312 priedu (pridedama). 

27. Papildau 313 priedu (pridedama). 

28. Papildau 314 priedu (pridedama). 

29. Papildau 315 priedu (pridedama). 

30. Papildau 316 priedu (pridedama). 

31. Papildau 317 priedu (pridedama). 

 

 



8 

 

 

 

Aplinkos ministras  

  

 


